Richard's de- Angliae invenirent ei trecentos milites uno anno
mand

moraturos secum in servitio suo, vel tantam pecuniam
ei darent unde ipse posset per unum annum trecentos

milites in servitio suo retinere, videlicet unicuique militi

tres solidos Anglicanae monetae de liberatione in die
;
ad

quod faciendum cum ceteri omnes proni essent, non

audentes resistere voluntati regis, solus Hugo Lincoln-

iensis cpiscopus, verus Dei cultor, abstinens se ab omni

opere pravo, respondit pro se, quod ipse in hoc voluntati

regis nequaquam adquiesceret.

Vita Magna S. Hugonis, Lib. V. cap. 5 (p. 249)

on the ground Requisite super hoc in coetu illo assensu Lincolniensis

service

8

'oniy^at episcopi, ipse tacitus secum deliberans paulisper ... ait

home. ..." Scio equidem ad militare servitium domino regi,

sed in hac terra solummodo, exhibendum Lincolniensem

ecclesiam teneri : extra metas vero Angliae nil tale ab ea

deberi."

" Unknown Charter of Liberties
"
of John, 7

Service outside Adhuc hominibus meis concede ne eant in exercitu

England^
to
N^f extra Angliam nisi in Normanniam et in Britanniam et

mandy and hoc decenter
; quod si aliquis debet inde servitium decem

Brittany.
militum, consilio baronum meorum alleviabitur.

Walter of Hemingburgh, II. 121 (1297)

Edward l.'s In festo Sancti Matthiae apostoli ejusdem anni, con-

questi

e

onof
r

for^ vocatis optimatibus regni absque clero, tenuit rex parlia-

eign service with mentum suum apud Salesbire, ubi rogavit quosdam mag-
HereforV

S

and natum ut in Vasconiam transfretarent, et coeperunt singuli
Norfolk. Se excusare. Indignatusque rex comminabatur quibus-

dam eorum vel quod irent vel quod terras eorum daret

aliis qui ire vellent. Et in hoc verbo scandalizati sunt
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multi et schisma coepit oriri inter eos. Comes etiam

Herefordensis et comes Marescallus excusaverunt se,

dicentes quod officia sua quae sibi jure haereditario com-

petebant facerent libenter eundo cum ipso rege. Itera-

taque prece rogatus est comes Marescallus ut iret : et ait

" Libenter tecum vadam, O rex, praecedendo faciem tuam
in acie prima, sicut mihi competit haereditario jure." Et

rex " Etiam sine me ibis cum aliis." At ille,
" Non teneor,

nee est meae voluntatis, O rex, sine te iter arripere."

Et iratus rex prorupit in haec verba, ut dicitur
;

" Per

Deum, comes, aut ibis aut pendebis" : Et illi,
" Per idem

juramentum, O rex, nee ibo nee pendebo." Et licentia

non accepta recessit, dissolutumque est concilium quoad
diem hanc.

17. Communia placita non sequantur f
on
b
:m "

ld

curiam nostram sed teneantur in aliquo
fixed Place -

loco certo.

Bcnediclns Abbas, Vol. I. p. 207 (1178)

Itaque dominus rex moram faciens in Anglia quaesivit Henry 1 1.chooses

de Justitiis quos in Anglia constituerat, si bene et modeste
eighteen Justices

tractaverunt homines regni ;
et cum didicisset quod who shall always

terra et homines terrae nimis gravati essent ex tanta King for hearing

Tustitiarum multitudine, quia octodecim erant numero
;

complaints ;
and

... . such as they
per consihum sapientmm regni sui quinque tantum cannot solve

elegit, duos scilicet clericos et tres laicos, et erant shall be decided

, ... . .... by the King and
omnes de privata familia sua. Et statuit quod illi his wise men.

quinque audirent omnes clamores regni, et rectum

facerent, et quod a curia regis non recederent, sed ibi

ad audiendum clamores hominum remanerent
;

ita ut

si aliqua quaestio inter se veniret, quae per eos ad finem

duci non posset, auditui regio praesentaretur, et sicut

ei et sapientioribus regni placeret terminaretur.

Articuli super Cartas (1300)

5. D'autre part le Roi On the other hand, the

voet qe la Chauncelerie et King wishes that the Chan-

les Justices de soen bane cellor and the Justices of

lui suient, issint q'il eit his Bench shall follow

touz jours pres de lui him, so that he may have

ascuns sages de la lei at all times near him some

qui sachent les busoignes wise in the law who are
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qe viegnent a la curt due- able duly to order all such

ment deliverer a totes les matter as shall come into

foiz qe mester serra. the court at all times when
need shall require.

l8 - Recognitions de nova dissaisina,

co u
se

n
n
ty

b
sha

h
i

e

i
de morte antccessoris, et de ultima prae-

sentatione, non capiantur nisi in suis comi-

eaTco
a
un
y
ty

ar * tatibus et h c modo
; nos, vel si extra

regnum fuerimus, capitalis justitiarius

noster, mittemus duos justitiarios per

unumquemque comitatum per quatuor
vices in anno, qui cum quatuor militibus

cujuslibet comitatus electis per comitatum,

capiant in comitatu et in die et loco

comitatus assisas praedictas.

Charter of 1217

Novel disseisin 13. Recognitiones de nova dissaisina et de morte

ancestor shaV be antecessoris non capiantur - per unumquemque
held only once a comitatum semel in anno qui cum militibus comitatuum

capiant in comitatibus assisas praedictas. 14. Et ea
Cases under
them which are quae in illo adventu suo in comitatu per justitiarios
too hard for the

praedictos ad dictas assisas capiendas missos terminari
travelling Jus-
tices shall be non possunt, per eosdem terminentur alibi in itinere suo,

iSices of the
et ea quae pei eosdem

> propter dimcultatem aliquorum
Bench for final articulorum, terminari non possunt, referantur ad justi-

Size^'of dar-
tiarios nostros de banco et ibi terminentur. 15. Assisnc

rein presentment de ultima praesentatione semper capiantur coram justi-

tiariis de banco et ibi terminentur.

tices of the

Assize of Northampton, 4, 5 (pp. 90, 91)

-
T 9-* ^* S ^ ^n ^Q comitatus assisae prae-

and freSolders
^^C^ae CaP^ nOn POSSint, tot lllilitCS et libere

a 4
u

r
,

emai" tenentes remaneant de illis qui interfuerint
after the day of
the county comitatui die illo, per quos possint judicia
Court, m order

.

A

the s11"101611 ^61
" nQn

f
secundum quod negotium

fuerit majus vel minus,
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Articles of the Barons, 8 Only the jurors
and the two

. . . nec aliquis ob hoc (i.e. ut recognitiones capiantur) parties to the

sit summonitus nisi juratores et duae partes. summoned*
1

'to

meet the justices

Provisions of Westminster, 21, and note (p. 123)
of assize.

20. Liber homo non amercietur pro

parvo delicto. nisi secundum moduin delicti
;

cordance with
7 ' the ottence and

et pro magno delicto amercietur secundum assessed by a
r jury of the

magnitudinem delicti, salvo contenemento neighbourhood :

the means of

suo
;

et mercator eodem modo, salva mer- livelihood must
' ' be excepted.

candisa sua
;

et villanus eodem modo
amercietur salvo wainnagio suo, si inciderint

in misericordiam nostram
;

et nulla prae-
dictarum misericordiarum ponatur, nisi per
sacramentum proborum hominum de

visneto.
Charter 0/1217, J6

Liber homo salva mercandisa sua
;

et villanus Such protection

alterius quam noster eodem modo de visneto.
"j e r0y"J viiian

Willelmi I, Articuli X, 9, 10

Ego prohibeo ut nullus vendat hominem extra patriam No one
.

to be
sold outside the

super plenam fonsfacturam meam. Interdico etiam ne country : no one

quis occidatur aut suspendatur pro aliqua culpa . . . et * be killed or

hoc praeceptum non sit violatum super fonsfacturam

meam plenam.

Coronation Charter of Henry I. 8 (p. 21)

Glanvill, De Legibus Angliac, IX. n
Est autem misericordia Domini Regis qua quis per Amercement by

juramentum legalium hominum de visineto eatenus man '^n mercy
"

amerciandus est, ne aliquid de suo honorabili contene- from losing his

mento amittat.

Dialogtis de Scaccario, II. xvi

Quisquis enim in regiam majestatem deliquisse depre- An offender

henditur, uno trium modorum juxta qualitatem delicti sui crown"
S

accord^

regi condempnatur, aut enim in universe mobili suo reus ing to the mea-

judicatur pro minoribus culpis, aut in omnibus immobili- offence is con-

bus, fundis scilicet et redditibus, ut eis exheredetur, quod demned to loss
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limb -

of movables or fit pro majoribus culpis, aut pro maximis quibuscunque

or of^iife
3

and vel enormibus delictis, in vitam suam vel membra. Cum
igitur aliquis de mobilibus in beneplacito regis judicatur,

lata in eum a judicibus sententia per haec verba " Iste

est in misericordia regis de pecunia sua," idem est ac si

" de tola
"
dixissent.

21. Comites et barones non amercientur
Earls and barons
to be amerced by

accordmg
a

to

a
the nisi per pares suos, et non nisi secundum

measure of their J.,. * '

offence. modum

Earls and
barons are to
be amerced by
Barons of the

Exchequer or in

the King's pre-
sence.

The Articles of the Barons contain no demand for this.

Bracton, De Legibus Angliae, III. folio 116(6)

De illis qui sunt in misericordia domini regis et non

sunt amerciati, ad quod videndum, qualiter quis sit

amerciandus. Et sciendum quod miles et liber homo
non amerciabitur nisi secundum modum delicti, secundum

quod delictum fuit magnum vel parvum et salvo contene-

mento suo. Mercator vero non nisi salva merchandisa

sua. Et villanus autem non nisi salvo vvannagio suo, et

hoc per judicium proborum hominum de visneto, qui
affidabunt simul cum serviente. Comites vero vel Barones
non sunt amerciandi nisi per pares suos et secundum
modum delicti, et hoc per Barones de Scaccario, vel coram

ipso rege. Clericus vero non amerciabitur secundum
beneficium suum ecclesiasticum, sed secundum quanti-
tatem laici feodi sui, et secundum modum delicti.

In the amerce-
ment of a clerk
in Holy Orders,
his ecclesiastical

benefice is ex-

empt, and his

lay holding is to
be treated like

all other lay
holdings.

22. Nullus clericus amercietur de laico

tenemento suo, nisi secundum modum
aliorum praedictorum, et non secundum

quantitatem beneficii sui ecclesiastici.

Articles of the Barons, 10

Ut clericus amercietur de laico feodo suo secundum

modum, etc.

Charter of 1216, 17

Nullus clericus amercietur nisi secundum ecclesi-

a.sticj.
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Charier 0/1217, 18

Nulla ecclesiastica persona amercietur secundum This rule is re-

quantitatem beneficii sui ecclesiastic!, sed secundum p^h clergy.

*

laicum tenementum suum et secundum quantitatem
delicti.

23. Nec villa nee homo distringatur
facere pontes adriparias, nisi qui ab

antique et de jure facere debent.

Articles of the Barons, II

Ne aliqua villa amercietur pro pontibus faciendis, etc.

Secular Laws of Cnut, 66 (p. 16)

24. Nullus vicecomes, constabularius,

coronatores, vel alii ballivi nostri, teneant

placita coronae nostrae. officials.

Articles of the Barons, 14

Ut nullus vicecomes intromittat se de placitis ad
coronam pertinentibus sine coronatoribus. . . .

Forma procedendi in placitis Coronae Regis, 1194

In primis eligendi sunt quatuor milites de toto comi- Four chosen

tatu, qui per sacramentum suum eligant duos legales c^ou^n^y^haU
milites de quolibet Hundredo vel Wapentacco, et illi choose two.... , .... , Knights of each
duo eligant super sacramentum suum decem milites de hundred, and the

sin^ulis Hundredis vel Wapentaccis ; vel, si milites two sha11 choose./ill j. i-i i .. i ,, .. tenmore Knights
defuerint, legales et liberos homines, ita quod illi xn or freeholders,

in simul respondeant de omnibus capitulis de toto
JjJn

th

a

e

,Js^
el

JJ
Hundredo vel Wapentacco. the following

points
Capitula placitorum Coronae Regis

1. De placitis coronae novis et veteribus et omnibus Criminal cases,

quae nondum sunt finita coram justitiariis domini

regis.

2. Item de omnibus recognitionibus et omnibus Civil cases,

placitis quae summonita sunt coram justitiariis per
breve regis, vel capitalis justitiae, vel a capitali curia

regis coram eis missa.
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Three Knights
and a clerk to be
chosen in each
county to keep
the pleas of the
Crown.
No Sheriff to be

justice in his
own county.
The ferms of the

counties, etc.,
shall not be in-

creased. Only
the royal do-
mains are not

protected.

The procedure
to be observed
on the death of
a Crown tenant
who was also a
debtor to the

Crown, in order
to prevent irre-

gularities on the

part of the
King's officers.

Apart from debts
and with the co-

operation of the

Church, the
goods of an in-

testate shall go
to the natural

heirs.

20. Praetera in quolibet comitatu eligantur tres milites

et unus clericus custodes placitorum coronae.

21. Et nullus vicecomes sit justitiarius in vicecomitatu

suo, nee in comitatu quern tenuerit post primam corona-

tionem domini regis.

25.* Omnes comitatus, hundred!, wapen-
takii et trethingii, sint ad antiquas firmas

absque ullo increment, exceptis dominicis

maneriis nostris.

Articles of the Barons, 14

. . . et ut comitatus^ et hundreda sint ad antiquas

firmas, etc.

26. Si aliquis tenens de nobis laicum

feodum moriatur, et vicecomes vel ballivus

noster ostendat litteras nostras patentes de

summonitione nostra de debito quod de-

fnnctus nobis debuit, liceat vicecomiti vel

ballivo nostro attachiare et inbreviare catalla

defuncti, inventa in laico feodo, ad valen-

tiam illius debiti, per visum legalium

hominum, ita tamen quod nihil inde

amoveatur, donee persolvatur nobis debi-

tum quod clarum fuerit ;
et residuum

relinquatur executoribus ad faciendum

testamentum defuncti ; et, si nihil nobis

debeatur ab ipso, omnia catalla cedant

defuncto, salvis uxori ipsius et pueris

rationabilibus partibus suis.

Vide supra, 9

27.* Si aliquis liber homo intestatus de-

cesserit, catalla sua per manus propinquorum

parentum et amicorum suorum, per visum

ecclesiae distribuantur, salvis unicuique
debitis quae defunctus ei debebat,
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Articles of the Barons, 16

Si aliquis distribuantur.

Coronation Charter of Henry I. 7 (p. 21)

Coronation Charter of Stephen (p. 23)

Si quis episcopus vel abbas distributio.

Glanvill, De Legibus Angliae, VII. 16

Cum quis vero intestatus decesserit, omnia catalla The goods of an
. , . . . , ... , intestate are sup-sua sui domini esse mtelliguntur. posed to belong

to his lord.

Bracton, De Legibus Angliae, folio 60(6)

Si liber homo intestatus et subito decesserit, dominus if anyone dies

suus nil intromittat de bonis defuncti, nisi de hoc tantum
suddenly/

6

t^e

quod ad ipsum pertinuerit, scilicet quod habeat suum lord should
, . ,. j j i i. j i i- I-. claim nothing
henoth, sed ad ecclesiam et ad amicos pertmebit exe- except the heriot.

cutio bonorum. . . Si autem post debita deducta et The
,

executors

, are the Church
post deductionem expensarum quae necessanae sunt and the friends

... id totum quod tune superfuerit, dividatur in tres of the deceased,

partes. . . .

28. Nullus constabularius vel alius balli- check
r ht *J

vus noster, capiat blada vel alia catalla

alicujus, nisi statim inde reddat denarios, Jf?at(j
y

f<jr

mm
ati

aut respectum inde habere possit de volun-
"jj^

he re<iuisi
-

tate venditoris.

Charter 0/1216, 21

Nullus constabularius vel ejus ballivus capiat blada vel But payment for

alia catalla alicujus qui non sit de villa ubi castrum situm ^.^ th*e u^ahi"

est, nisi venditoris
;

si autem de villa fuerit, teneatur ants of a town

infra tres septimanas pretium reddere. 2S?i?bedi
layed for three

Charter of 1217, 23
weeks

'

Nullus venditoris
;

si autem de villa ipsa fuerit for forty days -

infra xl dies pretium reddat.

29. Nullus constabularius distringat ali- N
U take

n
mo

a

ney

quern militem ad dandum denarios pro
custodia castri, si facere voluerit custodiam h

o

illam in propria persona sua, vel per alium suard in Person
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and sJrvice^vkh probum hominem, si ipse earn facere non

ln%"SJatent to possit propter rationabilem causam
;

et si

tte
t

ttme
a

that

f<

it
nos duxerimus vel miserimus eum in exer-

lasts.
citum, erit quietus de custodia, secundum

quantitatem temporis quo per nos fuerit in

exercitu.

Charter of 1217, 24This is only
allowed in the Nullus in exercitu de feodo pro quo fecit servitium
case of a fief for .

which service m exercitu.

with the army is

due.

NO royai official 30. Nullus vicecomes vel ballivus noster
should forcibly ,...,. . t

requisition the vcl aliquis anus capiat equos vel caretas
horses or carts .,., ... ,

of a freeman, alicujus liben hommis pro canagio faciendo,

nisi de voluntate ipsius liberi hominis.

Charter of 1216, 23

unless he pays Nullus nisi reddat liberationem antiquitus statu-

fhe
*

rates

hl

sanc- tarn, scilicet pro caretta ad duos equos decem denarios

tioned by cus- per diem, et pro caretta ad tres equos quatuordecim
denarios per diem.

Charter of 1217, 26

The demesne Nullus diem. Nulla caretta dominica alicujus

iCn igh ?s and ecclesiasticac personae vel militis vel alicujus dominae
ladies are ex- capiatur per baillivos praedictos.
empted from
such liability.

NO wood for ^ I0 Nec nOs nec ballivi nostri capiemuscastles is to be J
forcibly seized alienum boscum ad castra. vel alia agenda
by our officials,

nostra, nisi per voluntatem ipsius cujus
boscus ille fuerit.

Charter of 1217, 27

nor by any one Nec nos nec ballivi nostri nec alii capiemus, etc.
else.

After the lapse of ^2. Nos non tenebimus terras illorum qui
a year and a day A . * , 1 /,
the lands of con- convicti fucrmt de felonia, nisi per unurn
victed felons
shaii return to annum et unum diem, et tune reddantur
the lord of the <

fief. terrae dominis feodorum,
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Glanvill, DC Legibus Angliac, VII. 17

Si quis de felonia convictus fuerit, vel confessus in A convicted felon

, . who holds in

Curia, eo per jus regni exhaeredato terra sua domino Chief of the

suo remanet escaeta. Notandum quod si quis in capite (jMSnaSniS
de domino rege tenuerit, tune tarn terra quam omnes res his heirs both

mobiles suae et catalla penes quemcunque inveniantur, Jo
nd

fhJ
nd
cf55-n

S

ad opus domini regis capientur sine omni recuperatione The Crown also

alicujus haeredis. Sin autem de alio quam de rege Jjf

s

a ^^0
tenuerit is qui utlagatus est, vel de felonia convictus, holds of another

tune quoque omnes res suae mobiles, regis erunt. Terra
J.

rd>
^aste^the

quoque per unum annum remanebit in manu domini lands for a year

regis, elapso autem anno terra eadem ad rectum ^ch tti'ey re-

dominum, scilicet ad ipsum de cujus feodo est, rever- vert to the lord

tetur verumtamen cum domorum subversione et arborum

extirpatione.

33. Omnes kydelli de cetero deponantur

penitus de Tamisia et de Medewaye et per

totam Angliam, nisi per costeram maris. the sea

Articles of the Barons, 23

Ut omnes- Angliam.

34. Breve quod vocatur Praecipe de

cetero non fiat alicui de aliquo tenemento twm?iM*and

unde liber homo amittere possit curiam S
suam.

f r-

Glanvill, De Legibus Angliae, I

3. In curia domini regis habent ista tractari et The King's
Court treats of

termman, placitum de baronns, placitum de advoca- p i ea s about
tionibus ecclesiarum, etc. baronies advow-

sons of churches,
etc.

4. Ad vicecomites pertinent ista placitum de recto The Sheriffs deal

de liberis tenementis per breve domini regis, ubi curia J^ J$ fr e

dominorum probatur de recto defecisse, etc. holdings by the
K i n g 's writ
when the lords'

courts are shown
to have failed to

do right.

5. Cum clamat quis domino regi aut ejus Justiciis J^ljJ^Jfto the

de feodo aut de libero tenemento suo si fuerit querela Crown in the
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matter of a free talis quod debeat vel dominus rex velit in curia sua

the King 'desires deduci, tune is qui quaeritur tale breve de summonitione
to bring the habebit.
question into his ,.._.. .. _ , .

own Court, the - Rex vicecomite salutem. Praecipe A quod sine

usefSefjiio
h
win

d dilatione reddat B unam hidam terrae in villa ilia, unde

writ for the idem B queritur quod praedictus A ei deforceat : et nisi

purpose.
fecerit, summone eum per bonos summonitores quod sit

ibi coram me vel Justitiariis meis in crastino post octabas

clausi Paschae apud locum ilium, ostensurus quare non
fecerit. Et habeas ibi summonitores et hoc breve.

Provisions of Westminster, 18 (p. 122)

and 35- Una mensura vini sit per totum

enLtel
regnum nostrum, et una mensura cer-

Assi?es
Ch
o
ard

Mea-
visiae

>
et una mensura bladi, scilicet

sures(ii97). quarterium Londoniense, et una latitude

pannorum tinctorum et russetorum et hal-

bergettorum, scilicet duae ulnae infra listas
;

de ponderibus autem sit ut de mensuris.

36. Nihil detur vel capiatur de cetero pro

e?"r
brevi inquisitionis de vita vel membris, sed

to be refused,
gratis concedatur et non negetur.

Bracton, De Legibus Angliac, f. 123

venfs ^re ^C^ CUm *nicluum est Quod innocentes, sicut illi qui

prisonment an criminosi non sint, diu inclusi detineantur in carcere,
inquiry is wont ideo ad lachrimosam querelam parentum et amicorum.tobemade,
whether the de gratia domini regis, fieri solet inquisitio, utrum

gu?ity

er

of
a
the

nuJusmodi imprisonati pro morte hominis culpabiles

charge of homi- essent de morte ilia vel non, et utrum appellati essent

h?ve bTen
*

ap
5
^

odio vel atia ' Et breve de hujusmod' inquisitione

pealed "out of nulli debet denegari. Forma brevis talis est.

ThIt
an

?t*
P
ufii

Rex vicecomiti salutem. Praecipimus tibi quod per
appropriate probos et legales homines de comitatu tuo diligenter

inquiras, utrum A. de N. captus et detentus in prisona

nostra, de tali loco de morte B. unde rectatus et appella-
tus est, rectatus sit vel appellatus de morte ilia odio et

atia, vel eo quod inde culpabilis sit : et si odio et atia,

quo odio et qua atia, vel quis inde culpabilis sit, et

inquisitionem quam inde feceris, etc.
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37. Si aliquis teneat de nobis per feodi-

firmam, vel per sokagium, vel per burgagium,
et de alio terrain teneat per servitium militare,

nos non habebimus custodiam haeredis nee

terrae suae quae est de feodo alterius, occa-

sione illius feodifirmae, vel sokagii, vel

burgagii : nee habebimus custodiam illius

feodifirmae, vel sokagii, vel burgagii, nisi

ipsa feodifirma debeat servitium militare.

Nos non habebimus custodiam haeredis vel

terrae alicujus, quam tenet de alio per
servitium militare, occasione alicujus parvae

serjanteriae quam tenet de nobis per servi-

tium reddendi nobis cultellos, vel sagittas,

vel hujusmodi.

e

Sfp"n
e

the
W
Si"

i;01;Js

mi r

?h
h
e

^Snant'o? the

Knight-service
y

Je
e

r

""
a

r

n ty
y P

d
e

oes

Articles of the Barons, 27

Si aliquis
- occasione burgagii vel sokagii, nee debet

habere custodiam burgagii, sokagii, vel feodifirmae
;

et

quod liber homo non amittat militiam suam occasione

parvarum serjantissarum sicut de aliis qui tenent aliquod
tenementum reddendo inde cultellos, etc.

Glanvill, De Legibus Angliae, VII. 10

Si quis in capite de domino rege tenere debet, tune ejus

custodia ad dominum regem plene pertmet sive ahos

dominos habere debeat ipse haeres sive non : quia
dommus rex nullum habere potest parem, multo minus

superiorem, verumtamen ratione burgagii tantum non

praefertur dominus rex aliis in custodiis.

Petition of the Barons (1258) 2

Item petunt remedium quod ubi aliquis infra aetatem

existens tenet plures terras de pluribus et diversis

dominis, et idem teneat aliquam quantitatem terrae

de domino rege in capite per servitium militare vel

serjeantiam, occasione cujus servitii dominus rex habet

custodiam omnium terrarum et tenementorum praedic-
torum haeredis, de quocumque tenuerit

;
si dominus rex

eat in exercitu, licet teneat in manu sua plura feoda

The King always
has the wardship
Of a tenant-in-

f-hief even if he
holds of other

lords, except in

the <

:
ase of bur -

Where the King

negative

5

ward-

?
hiP and holds

several
8

Knights'
fees belonging
to other lords,

yet in the event

^an̂ g
r

tf| f

d
u
e

,j

service from the
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other lords with- militum de feodis aliorum, sicut praedictum est, nihilo-

aiiovSnce
18 a

for mmus P etit totum servitium a praedictis dominis feodi

the fees which qui de eo tenent in capita, nee eis vult quicquam allo-
n

care ex noc Qu d tenet custodiam praedictorum feodorum

in manu sua.

The Barons
3. Item petunt barones habere custodiam terrarum et

mon" law
C
the tenementorum suorum qui sunt de feodis suis, et haere-

wardship of the dum usque ad legitimam aetatem ipsorum ;
ita quod

lands held of
them until the dommus rex habeat mantagium et custodiam corpons
heir comes of penes se ; et hoc petunt de jure communi.
age, provided the r

Crown has the

right of marriage Provisions of Westminster. 12 (p. 120)and the custody
of the person.

A man must not og. Nullus ballivus ponat de cetero ali-
go to ordeal un- *>

. . ,

the
8

tocarofficiai
c
l
uem ac^ legem simplici loquela sua, sine

is corroborated tcstibus fidclibus ad hoc inductis.
by a jury.

Charter of 1217, 34

A man must not Nullus- aliquem ad legera manifestam nee ad

any
S

furfher tes juramentum simplici loquela, etc.

of his guilt un-

Assize of Clarendon, 4, 12 (pp. 90, 93)

39- Nullus liber homo capiatur, vel im-